

## صنعت دفاعی کشور، تجلی باور راهبردی «مامی توانیم» است

رئیس قوه قضاییه، پیشرفت‌های صنایع دفاعی کشور را تجلی باور راهبردی و تاکید همیشگی مقام معظم رهبری مبنی بر «ما می‌توانیم» دانست. آیت الله سیدابراهیم رئیسی در جریان بازدید از نمایشگاه صنایع دفاعی با تبریک هفته دولت، تصریح کرد: حقیقتاً جلوه «ما می‌توانیم» را در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی کشور دیدیم و این نشان می‌دهد که جوانان این کشور، فرمایشات راهبردی مقام معظم رهبری و فرمانده معظم کل قوا را با تمام وجود باور کرده‌اند. رئیس قوه قضاییه باور و



**تحلیل‌هایی از قبیل اینکه امروز شاهد امتیازگیری کره شمالی از آمریکا به واسطه مذاکرات پیشین این دوکشورهستیم، تحلیل‌های تقلیل‌گرایانه‌ای است که در لایه رویین سیاست بین‌الملل قابل پذیرش است، البته نه می‌توان به کلی آن را نفی کرد و نادیده گرفت. اما آن تحلیل، از عمق نگرش برخوردار نیست. آمریکایی‌ها هم‌اکنون در حال استقرار خود در آسیا هستند و گام به گام خود را به چین نزدیک می‌کنند و باید گفت کره شمالی ضمیمه چین برای آمریکا محسوب می‌شود. برخورد با کره شمالی در دستگاه فکری آمریکا در چارچوب بزرگتری مورد توجه است؛ چارچوبی که در مرکز آن چین قرار دارد**

محدود ساختن موشک‌های کوتاه‌برد توافقی نداشته است.

اظهارات ترامپ درباره آزمایش‌های موشکی کره شمالی درحالی مطرح می‌شود که وزیر دفاع زاین پرتاب موشک‌ها از سوی کره شمالی را نقض آشکار قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل دانست که نمی‌توان به آن بی‌اعتنا بود.

به راستی این رفتار ملایم ترامپ بعد از آزمایش موشکی کره شمالی چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ عده‌ای از ناظران معتقدند ترامپ در حال امتیاز دادن به کره شمالی است. کسانی مانند سیدحسین موسویان دیپلمات سابق از این دسته‌اند. او در گفت‌وگویی با همشهری اظهار داشته است: «به نظر من کره‌شمالی خیلی موفق بوده، همین رهبر به قول ترامپ کوتوله، تشخیص داد ترامپ دنبال شوی تبلیغاتی است، دوتا ملاقات کرد و دو صفحه امضا کرد و هیچ امتیازی به ترامپ نداد. موشک‌های دوربرد خود و توان هسته‌ای‌اش را حفظ کرده و بمب‌هایش را هم دارد. فقط آزمایش هسته‌ای نمی‌کند. در مقابل اینکه آمریکا تحریم جدید برای برابری یعنی تعلیق تحریم جدید در برابر تعلیق آزمایش بمب هسته‌ای. رهبر کره‌شمالی با چندتا عکس توانسته ترامپ را راضی کند و جلوی تحریم‌های جدید آمریکا را بگیرد و فشار را متوقف کرده است. نکته دوم این است؛ وقتی آمریکا با کره‌شمالی مذاکره می‌کند بقیه کشورها هم روابطشان را با پیونگ یانگ تعدیل کرده‌اند و انزوایی که حتی در بلوک شرق علیه کره‌شمالی وجود داشت، شکسته شده است. اتفاقا کسی که در مذاکره با کره‌شمالی دستاوردی نداشته ترامپ بوده، باید بگوید چه دستاوردی داشته؟ کدام تاسیسات هسته‌ای متوقف شده، چندتا بمب را نابود کرده است. کدام موشک‌های کره‌شمالی بردش کوتاه شده؟»

اما آیا واقعا ترامپ ازبابت دیدارهایش با اون کلاه گشادی بر سرش رفته و این کره‌شمالی است که به واسطه گرفتن چند عکس از ملاقات‌های اون و ترامپ در مقابل دوربین‌ها به آنچه که می‌خواسته دست بیابد؟

■ **اون شکست خورد چون....**

مهدی مطهرنیا کارشناس مسائل بین‌الملل دراینباره به آفتاب یزد می‌گوید: شاید به دنبال این بردگیم که بگویم آمریکا در این معامله از کره شمالی شکست خورد،اما اگر فرض را براین شکست بگیریم آیا تغییری در زندگی مردم آمریکا یا کره شمالی ایجاد می‌کند؟ از سویی معتقدم عکس گرفتن‌های رهبر پیونگ یانگ دردیدارهایش با ترامپ، در نهایت به نفع ایالات متحده تمام می‌شود چون آمریکا نشان داد کره شمالی که آن همه شعارها، بر آن شده تا بشرای ادامه حیات سیستم حکومت خود با عکس گرفتن با دشمن دیرپنش و دعوت ترامپ برای پای ننهان به خاک کره شمالی، زیر همه شعارهایش بزند.

وی ادامه می‌دهد: هرچند در ایران می‌توانیم تعبیری برعکس از این موضوع را القا کنیم و بگویم ترامپ به یک عکس گرفتن با کیم جونگ اون بسنده کرده و نه تنها تحریم‌های بیشتری را بر کره شمالی اعمال نمی‌کند بلکه کاری به آزمایش‌های موشکی کره شمالی نیز ندارد. اما اگر چنین چیزی هم باشد آیا آمریکا علیه مردمش اقدامی انجام داده؟ آیا این که آمریکا تحریم‌های بیشتر علیه پیونگ یانگ را

## کره شمالی ابزار چین در برابر آمریکاست

سید جلال ساداتیان/کارشناس مسائل بین‌الملل: از ابتدایی که مذاکرات کره شمالی و آمریکا شکل گرفت، معتقد بودم که کره شمالی در حال بازی‌ای است که کارگردان اصلی آن چین است. اینگونه نیست که کره شمالی در یک خلا، خودش در حال تصمیم‌گیری باشد. در واقع کره شمالی ابزاری است تا چین بتواند تعادل خودش را برای امتیازگیری در مقابل آمریکا حفظ کند. بنابراین تا زمانیکه چین نخواهد، مسئله خلع سلاح کره شمالی نیز دروازدهن است.

از سویی ترامپ تصوری کرد که در بعد سیاست خارجی می‌تواند به یک موفقیت جدی برسد، این موفقیت را در گرو ایران قرار داد، چیزی عایدش نشد. در گرو روسیه قرارداد، که آنجا هم نصیبی نبرده است. خیلی امیدوار بود که بتواند مسئله کره شمالی را حل و فصل کند، که با آزمایش‌های موشکی پیونگ یانگ و دروغی که درباره انهدام کامل بخش‌های هسته‌ای کره شمالی گفته شد، همه چیز برهم ریخت. اما اینکه چرا روز گذشته ترامپ با همه این‌ها و علی‌رغم آزمایش موشکی چندین باره کره شمالی از در تعریف و تمجید از رهبر کره شمالی برآمده و اظهارداشته که این آزمایش‌ها تخطی از توافقه نیست و صرفا گفت:«کیم جونگ اون موشک دوست دارد (!)» نیز به واسطه شرایط امروز وی در عرصه سیاست خود بوده است. ترامپ برای امتیاز گرفتن از کره شمالی و مذاکراتش دراین زمینه به هم بخورد، سعی می‌کند و صحبت‌های نرمی را از خود بروز دهد که بگوید کره شمالی و دیدارها و مذاکراتش دراین زمینه به هم بخورد، سعی می‌کند و پایان کار نیست. وی به عنوان یک بی‌زیس من به دنبال دروازه‌هایی جدید برای معامله است. اما قدر مسلم آنکه کیم جونگ اون به عنوان رهبر کره شمالی دراین ماجرا، منشورته‌های اصلی را از چین می‌گیرد و چین هم در موقعیت فعلی برای آنکه خودش را ابر قدرت اقتصاد جهان معرفی کند، نقشش را خوب بازی می‌کند. در آن سو، ترامپ هم برای آنکه قافیه را نبازد و منفذی را برای ارتباط با کره شمالی داشته باشد علی‌رغم پرتاب‌های موشکی پیونگ یانگ از در تعریف و تمجید از اون برآمده است، در حالیکه کشورهای مانند کره جنوبی و ژاپن که با این آزمایش‌های موشکی تهدید می‌شوند، عمق اوضاع نگران‌کننده کنونی را می‌فهمند.



انکا بر داشته‌های خود و ارتقای سطح استقلال، عزت و اقتدار را از برجسته‌ترین مولفه‌های صنایع دفاعی دانست و افزود: صنایع دفاعی، نماد و نمودی از استقلال صنعتی کشور است و نشان می‌دهد که با بهره‌مندی از افکار واندیشه‌های

بلند بویژه نیروی متراکم جوان در کشور و باور به دستیابی به پیچیده‌ترین صنایع هم به لحاظ نرم افزاری و هم سخت افزاری، می‌توانیم استقلال اقتصادی، صنعتی و کشاورزی را

afتاب.yz@gmail.com

## سیاسی

یکشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۳۶



## تکذیب خبر بازداشت دختر فرمانده سابق ارتش

فاطمه صالحی فرزند سرلشکر صالحی فرمانده سابق کل ارتش با بیان اینکه «خبر بازداشت بنده کذب محض است»، گفت: هدف از اینگونه شایعات مقاصد سیاسی است. وی گفت: با نزدیک شدن به ایام انتخابات، برخی برای کمراه کردن افکار عمومی به چنین شایعاتی متوسل می‌شوند.به گزارش تسنیم، برخی سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی ادعا کرده بودند که دختر فرمانده اسبق ارتش به دلیل مسائل مالی بازداشت شده است.

### در حاشیه

## کمک قطر به ۱۰۰ هزار خانواده در غزه

شنیدیم رئیس کمیته قطری بازسازی غزه اعلام کرد که این کمیته امروز به صد هزار خانواده فقیر در نوار غزه کمک مالی به ارزش ۱۰۰ دلار آمریکا به هر خانواده خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرانطقه‌ای القدس العربی، این کمک‌ها بخشی از انتقال کمک مالی قطر به فلسطینیان به ارزش ۳۰ میلیون دلار ماهانه است که این امر در چارچوب تقویت تفاهات آتش‌بس میان گروه‌های فلسطینی و اسرائیل در سال گذشته میلادی با نظارت مصر، سازمان ملل و همچنین قطر صورت گرفته است. این هفتمین بخش از کمک‌های مالی قطر به اهالی نوار غزه بالغ بر ۱۰۰ دلار به هر خانواده است.العمادی صبح روز جمعه وارد نوار غزه شد و با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و یحیی سنوار، رئیس دفتر سیاسی این جنبش در غزه دیدار کرد.

## ممنوعیت خروج دیپلمات‌های کانادا

شنیدیم به دنبال بازداشت یک دیپلمات انگلیسی در چین، دولت کانادا خروج کارکنان کنسولگری خود از هنگ کنگ را ممنوع کرد. به گزارش ایرنا به نقل از مجله تایم، سخنگوی کنسولگری کانادا در هنگ کنگ در بیانیه‌ای خبر فوق را تایید کرد و گفت: کارکنان کنسولگری مجاز به ترک شهر هنگ کنگ نیستند و در حال حاضر کارمندان بخش تجاری ماموریت رسمی در خارج از هنگ‌کنگ را انجام نمی‌دهند. این خبر بلافاصله بعد از بازداشت یکی از کارکنان بخش تجاری کنسولگری انگلیس در چین اتخاذ شد.مقامات چینی، سمیون چنگ کارمند بخش کنسولگری انگلیس را در شهر شنزن به اتهام نقض مقررات نظم عمومی بازداشت کردند.باور می‌شود روابط میان کانادا و چین بعد از بازداشت مدیر مالی شرکت هوآو در ونکوور با تنش و به سردی گرایش پیدا کرده است.

## اعتصاب در فرودگاه‌های بارسلونا

باخبر شدیم در پی اعتصاب کارکنان و خدمه فرودگاه آل پارت بارسلونا، شرکت هوایی وولینگ بزرگترین شرکت اروپه‌ای اسپانیا ۱۱۲ پرواز خود را در روزهای تعطیلی آخر هفته (شنبه و روزهای تعطیلی آخر این هفته (دوم و سوم شهریور)، دست به اعتصاب خواهند زد.سخنگوی خط هوایی ایربا با اشاره به اعتصاب کارکنان این شرکت هوایی گفت: ایربا برای روز شنبه شش پرواز و برای روز یکشنبه نیز شش پرواز دیگر خود را لغو خواهد کرد.داسپانیا در حالی با اعتصاب کارکنان فرودگاه بارسلونا مواجه می‌شود که در ماه گذشته نیز در پی اعتصاب کارکنان خط راه آهن برنامه بیش از یک‌هزار و ۱۵۰ قطار در این کشور لغو شد.

## ر شیده طلب: تو ام از مامی تو سد

شنیدیم «رشیده طلب» نماینده دموکرات کنگره آمریکا در مصاحبه با روزنامه «گاردین» انگلیس گفت: «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا نمایندگان قومیت‌های مختلف را امدام مورد حمله قرار می‌دهد، چرا که از آنها می‌ترسد. به گزارش ایسنا، به نقل از القدس العربی‌وی گفت: «موضوع برای من به ویژه از هفته گذشته کاملا روشن شده است، ترامپ از ما می‌ترسد»، طلب در ادامه افزود: «او از ما زبان‌دارانی ملیت‌های مختلف می‌ترسد، زیرا ما از او نمی‌ترسیم و هیچ هراسی نداریم از این‌که درباره مردی مدافع نژاد سفید در کاخ سفید با برنامه‌های تنفر آمیز سخن گوئیم». وی ادامه داد: «ترامپ تلاش می‌کند تا این حمله به ما افکار عمومی را از این حقیقت منحرف کند».

## ضبط اموال دختر نواز شریف

باخبر شدیم سازمان بازرسی پاکستان با ارسال نامه به بانک مرکزی این کشور دستور داد تمام حساب‌های مریم نواز دختر نواز شریف نخست وزیر سابق پاکستان را مسدود کند. به گزارش فارس، به‌دستور سازمان بازرسی پاکستان پول‌های مریم نواز در بانک‌های پاکستان به صندوق ارزی کشور انتقال می‌یابد. طبق دستور سازمان بازرسی کلیه اموال مریم نواز در پاکستان ضبط خواهد شد. «شهباز اکبر» معاون ویژه بازرسی نخست وزیر پاکستان پیشتر اعلام کرده بود چون حسن و حسین نواز فرزندان نواز شریف نخست وزیر سابق پاکستان با وجود محکومیت توسط دادگاه به انگلیس گریخته‌اند تمام اموال و دارایی آن‌ها در داخل کشور ضبط می‌شود.

### گفت‌وگو

روایت وزیر دولت دهم از ماجرای خانه‌نشینی ۱۱ روزه احمدی‌نژاد:

## حتی گریه کردیم اما فایده‌ای نداشت

سید مرتضی‌بختیار، وزیر دادگستری دولت احمدی‌نژاد در برنامه دست خط درباره تصمیم وزرای دولت دهم برای استعفا در جریان خانه‌نشینی ۱۱ روزه احمدی‌نژاد صحبت کرد. به گزارش خبرآنلاین، بخش‌هایی از این گفتگو را بخوانید:

**دوره دوم ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد یکسری حواشی داشت و شما از وزرای بودید که انتقاد به انتخاب معاون اول داشتند. درست است؟**

در دور دوم، دو سال اول خیلی مشکل نداشتیم و دو سال دوم ریاست جمهوری یکسری مشکلات ایجاد شد و بخشی به این برمی‌گشت که تصمیماتی گرفته می‌شد؛ مثلا آقای رئیس‌جمهور تصمیم گرفتند که یک لایحه در دولت بیاید و تصویب شود و بعد به مجلس برود که سازمان زندان‌ها و پزشکی قانونی، سازمان ثبت اسناد و دادسراها زیرمجموعه وزارت دادگستری بیاید؛ خب این خلاف قانون بود. لایحه که در دولت مطرح شد قاعدتا اول به کمیسیون لایح می‌آید و رئیس کمیسیون لایح هم وزیر دادگستری بود و الان هم وزیر دادگستری است و از قبل هم همینطور بوده است. من آنجا ایراد گرفتم اما آقای دکتر این لایحه خلاف قانون اساسی است و تائیا باید در کمیسیون لایح می‌آمد و پخت و پز انجام می‌گرفت. ظاهرا در کمیسیون دیگری مطرح شده بود و پخت و پزها انجام شده بود بدون اینکه در کمیسیون لایح بیاید. آنجا رای‌گیری کردند و من رای مخالف دادم، ولی رای آورد. جلسه طول کشید و بحث‌های مفصلی شد.

بعد یک روز در دفترم نشستیم بودم که گفتند از دفتر رئیس‌جمهور یک پاکت محرمانه آوردند. من گفتم بیایند و پاکت را باز کردم و دیدم لایحه باید با امضای وزیر به مجلس برود. هم وزیر و هم رئیس‌جمهور بود. رئیس‌جمهور حتما امضا کرده بودند و من به عنوان رئیس دادگستری باید امضا می‌کردم، ولی امضا نکردم. خلاف قانون اساسی بود. بعد من لایحه را در پاکت گذاشتم و گفتم برگردانید و من خودم با آقای دکتر صحبت می‌کنم. برگردانند و روز بعد جلسه دولت می‌کنم. ترامپ نمی‌خواهد فضای تلطیف شده بین خود و کره شمالی را از دست بدهد و تصور می‌کند با توجه به اینکه در سایر بخش‌های سیاست خارجه موفق نبوده است نباید بی‌دلیل کره‌شمالی را رای بدهند و آن تصویب شد، ایسا این لازم‌الاجرا هست یا خیر؟ گفتم بله. گفتند پس امضا کنید. اکثریت رای دادند. گفتم آقای دکتر، من چون قاضی هستم و سوگند خودمادم خلاف قانون عمل نکنم، امضا نمی‌کنم. حتی در بحث دوران ۱۱ روزی که در خانه خود بودند ما در آن قسمت خیلی تلاش کردیم که به جاهای باریکی کشیده نشود. با اکثر وزرا تصمیم گرفتیم اگر ایشان برگشت همه استعفا بدهیم. اینطور نمی‌شود؛ اینکه تصمیمی مقام معظم رهبری گرفتند و رئیس‌جمهور خواهد در برابر آن مقاومت کند، بلاخره ما به استناد قانون اساسی به این اعتقادیم. دولت ریاست جمهوری با تنفیذ رهبری حق دخل و تصرف دارد. عین قانون اساسی است. خیلی تلاش کردیم که...

## آه به منزل ایشان رفتید؟

بیگدلی می‌گوید: از سویی نمی‌توان از کره شمالی خواست که مثلا به ۴۰ درصد از نهمادش عمل کند تا ۵ درصد از تحریم‌هایش برداشته شود. طبیعی است این روش هیچ نتیجه‌ای ندارد. در حال حاضر نیز به نظر می‌رسد آمریکا به عنوان کشور قوی تر ابتدا امتیازاتی به کره بدهد تا امتیازات بهتری از این کشور بگیرد.این که امروز نسبت به فعالیت‌های موشکی کره حساس نیست نیز، از همین روست. اما به صورت کلی؛ اگر امروز مسائل آمریکا با کره شمالی به احتمال زیاد بهبود خواهد یافت، اما اگر این میزان تنش ادامه داشته باشد بدیهی است بهبود رابطه با کره نیز با چالش مواجه است.

## آه به منزل ایشان رفتید؟

بیگدلی می‌گوید: از سویی نمی‌توان از کره شمالی خواست که مثلا به ۴۰ درصد از نهمادش عمل کند تا ۵ درصد از تحریم‌هایش برداشته شود. طبیعی است این روش هیچ نتیجه‌ای ندارد. در حال حاضر نیز به نظر می‌رسد آمریکا به عنوان کشور قوی تر ابتدا امتیازاتی به کره بدهد تا امتیازات بهتری از این کشور بگیرد.این که امروز نسبت به فعالیت‌های موشکی کره حساس نیست نیز، از همین روست. اما به صورت کلی؛ اگر امروز مسائل آمریکا با چین حل شود مشکلات آمریکا نیز با احتمال زیاد بهبود خواهد یافت، اما اگر این میزان تنش ادامه داشته باشد بدیهی است بهبود رابطه با کره نیز با چالش مواجه است.

### در تفکر یک پیروزی

از قرار معلوم نباید آن قدرها هم که به نظر می‌آید آزمایش‌های موشکی کره شمالی و رفتار ترامپ با آن را ناشی از فریبی دانست که آمریکا

از کره شمالی خواهد است. البته شاید اکنون

زبان نرم رئیس‌جمهور ایالات متحده را بتوان به معنای امتیازاتی‌اندک از سوی این کشور دانست که به واسطه انتخابات ۲۰۲۰ و تمایل آمریکا به مذاکره با پیونگ یانگ و یا وضعیت نامناسب رابطه آمریکا و چین به کیم جونگ اون داده شده است اما هرچه که هست اینکه ترامپ در پی این امتیازها به دنبال پیروزی‌های بزرگتری می‌گردد.

در همه حوزه‌ها تضمین کرد. به گزارش میزان، آیت الله رئیسی با بیان اینکه حرکت جوانان ما در صنایع دفاعی، امید جدی در مردم و یاس و ناامیدی در دشمن ایجاد کرده است، اظهار کرد: به وزیر محترم دفاع هم گفتم که اقدام جوانان عزیز ما در سرتگون‌سازی پهباد آمریکایی، میزان ارتقای سطح اقتدار و توانمندی ایران را به تمام مسلمانان و آزادمدان و آزادزان جهان نشان داد.

## چرا آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی، ترامپ را ناراحت نمی‌کند؟

# نرمش سوال برانگیز

**مهدی مطهرنیا: به نظر می‌رسد بازنده اصلی کیم جونگ اون است. او شان و منزلت خود را بین ملت کره از دست داده، چرا که اکنون هم فشارهای ناشی از تحریم‌های قبلی بر ملت کره شمالی پابرجاست وهم اینکه مردم کره «اون» را یک دروغگوی به تمام معنا می‌دانند که در نهایت به سازش با ایالات متحده تن در خواهد داد**

■ **نزدیکی چین و کره شمالی دلیل رفتار ترامپ؟**

علی بیگدلی کارشناس مسائل بین‌الملل نیز درباره اینکه آیا موضع نرم ترامپ نسبت به کره شمالی را بعد از آزمایش‌های موشکی این کشور می‌توان نوعی امتیازدهی این کشور به کره ازبای می‌گردد، به آفتاب یزد می‌گوید: ترامپ همین‌ک‌ه بتواند فضای مذاکره با کره را برای انتخابات ۲۰۲۰ نگاه دارد و محیط را منطقف کند، یک گام مثبت برای خودش برداشته است. از طرفی آمریکا درحال حاضر در گیرو دار کشمکش با چین است و تمایل ندارد در چنین شرایطی کره شمالی را که بسیاریه این کشور نزدیک است را نیز به این جریان کشمکش اضافه کند. در حال حاضر هدف آمریکا از کره شمالی، چین است، همان کشوری که پیونگ یانگ را تحت نفوذ خود قرار داده است.

وی ادامه می‌دهد: البته کره شمالی نیز با علم به همین موضوع تلاش دارد از اختلافاتی که بین چین و آمریکا وجود دارداستفاده کند و از آمریکا امتیاز بگیرد. از سویی هم بدیهی است که کره خیلی تمایل ندارد تا تمام امتیازات را به آمریکا بدهد بدون اینکه امتیازی دریافت کند. بنابراین منکر امتیازگیری کره شمالی از آمریکا نیست اما این موضوع مطمئن بدان معنا نیست که آمریکا امتیازات زیادی به کره داده یا آمریکا فقط امتیاز داده و کره امتیاز گرفته است.

وی می‌گوید: اینکه ترامپ می‌گوید این آزمایش‌های موشکی خیلی مهم نیست ناشی از همین موضوع است.

ترامپ نمی‌خواهد فضای تلطیف شده بین خود و کره شمالی را از دست بدهد و تصور می‌کند با توجه به اینکه در سایر بخش‌های سیاست خارجه موفق نبوده است نباید بی‌دلیل کره‌شمالی را رای بدهند و آن تصویب شد، ایسا این لازم‌الاجرا هست یا خیر؟ گفتم بله. گفتند پس امضا کنید. اکثریت رای دادند. گفتم آقای دکتر، من چون قاضی هستم و سوگند خودمادم خلاف قانون عمل نکنم، امضا نمی‌کنم. حتی در بحث دوران ۱۱ روزی که در خانه خود بودند ما در آن قسمت خیلی تلاش کردیم که به جاهای باریکی کشیده نشود. با اکثر وزرا تصمیم گرفتیم اگر ایشان برگشت همه استعفا بدهیم. اینطور نمی‌شود؛ اینکه تصمیمی مقام معظم رهبری گرفتند و رئیس‌جمهور خواهد در برابر آن مقاومت کند، بلاخره ما به استناد قانون اساسی به این اعتقادیم. دولت ریاست جمهوری با تنفیذ رهبری حق دخل و تصرف دارد. عین قانون اساسی است. خیلی تلاش کردیم که...

## علی بیگدلی: آمریکا در حال حاضر در گریرو دار کشمکش با چین است

## و تمایل ندارد در چنین شرایطی کره شمالی که بسیاریه این کشور نزدیک است را نیز به این جریان کشمکش اضافه کند. در حال حاضر هدف آمریکا از کره شمالی، چین است؛ همان کشوری که پیونگ یانگ را تحت نفوذ خود قرار داده است

## در حال حاضر نیز به نظر می‌رسد آمریکا به عنوان کشور قوی تر ابتدا امتیازاتی به کره بدهد تا امتیازات بهتری از این کشور بگیرد.این که امروز نسبت به فعالیت‌های موشکی کره حساس نیست نیز، از همین روست

تاکید می‌کنم تا زمانی که اختلافات چین و آمریکا حل نشود، اختلافات بین کره شمالی نیز هست، اما نباید تشدید شود. هرچند کره شمالی می‌خواهد تا به تحریکاتی علیه آمریکا بپردازد، اما آمریکا محافظه کارانه پیش می‌رود.

بیگدلی می‌گوید: از سویی نمی‌توان از کره شمالی خواست که مثلا به ۴۰ درصد از نهمادش عمل کند تا ۵ درصد از تحریم‌هایش برداشته شود. طبیعی است این روش هیچ نتیجه‌ای ندارد. در حال حاضر نیز به نظر می‌رسد آمریکا به عنوان کشور قوی تر ابتدا امتیازاتی به کره بدهد تا امتیازات بهتری از این کشور بگیرد.این که امروز نسبت به فعالیت‌های موشکی کره حساس نیست نیز، از همین روست. اما به صورت کلی؛ اگر امروز مسائل آمریکا با چین حل شود مشکلات آمریکا نیز با احتمال زیاد بهبود خواهد یافت، اما اگر این میزان تنش ادامه داشته باشد بدیهی است بهبود رابطه با کره نیز با چالش مواجه است.

## در تفکر یک پیروزی

از قرار معلوم نباید آن قدرها هم که به نظر می‌آید آزمایش‌های موشکی کره شمالی و رفتار ترامپ با آن را ناشی از فریبی دانست که آمریکا از کره شمالی خواهد است. البته شاید اکنون زبان نرم رئیس‌جمهور ایالات متحده را بتوان به معنای امتیازاتی‌اندک از سوی این کشور دانست که به واسطه انتخابات ۲۰۲۰ و تمایل آمریکا به مذاکره با پیونگ یانگ و یا وضعیت نامناسب رابطه آمریکا و چین به کیم جونگ اون داده شده است اما هرچه که هست اینکه ترامپ در پی این امتیازها به دنبال پیروزی‌های بزرگتری می‌گردد.